MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CALDAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS

Praça Padre Alderigi, nº 216 - Centro

CEP 37.775-000

1

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 039/2025
Dispensa  Nº 039/2025

Objeto: constitui objeto, a contratação do serviço de manipulação de medicamentos para paciente

do município, conforme prescrição médica e laudo social/judicial,  de natureza comum, conforme

RCS e demais documentos anexo ao processo.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO o
processo de Dispensa acima referenciado e o ADJUDICO a(s) empresa(s) PRADO E

TREVISAN LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.896.550/0001-97, com sede Rua Tiradentes, 30 – Centro – cep:

37795-000, em ANDRADAS, Estado de Minas Gerais, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a sua
contratação, pelo valor total de R$2.394,00.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal, caso não
advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Santa Rita de Caldas, 23 de Maio de 2025.

Edvan Lopes
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA RITA
DE CALDAS:17857442000151

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA RITA DE
CALDAS:17857442000151
Dados: 2025.05.26 09:00:47 -03'00'

@icabecalho

@fcabecalho

Exercício: 2025

Página: 1PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS - MG
 PRAÇA PADRE ALDERIGI - CENTRO

 CNPJ: 17.857.442/0001-51     Telefone: 3537341209

@icabecalho

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21
@fcabecalho

Processo: Data: 23/05/202539 Modalidade: 39 - DISPENSA -   Lei: 14.133/21

Descrição: MANIPULADO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS, OBJETIVANDO A

MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A PACIENTE DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM PRESCRIÇÃO MÉDICA E

LAUDO SOCIAL ANEXO A DOCUMENTAÇÃO.

9166 - PRADO E TREVISAN LTDA - CNPJ: 27.896.550/0001-97Participante:

Endereço: R TIRADENTES 30, CENTRO

Cidade: ANDRADAS-MG - 37795-000

Solicitação: 155 Data: 19/05/2025Requisitante: 007.000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário TotalMarca/Modelo

S 376047 SV 6,0000 2.160,00MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTO (MIRTAZAPINA

50MG+PROMETAZINA 30MG+NITRAZEPAN 15MG

360,0000 -

S 376046 SV 6,0000 234,00MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTO CITALOPRAN 10MG 39,0000 -

TOTAL SOLICITAÇÃO 12,0000 2.394,00ITEM(NS): 2

TOTAL PROCESSO 12,0000 2.394,00ITEM(NS): 2